Rittal - Das System.

Schneller - besser - iiberall.

DK 7269.235
Kabelwanne, 2 HE

Stand: 27.08.2025 (Quelle: rittal.com/de-de)

>> SCHALTSCHRANKE >> STRUHUERTEII.IIIE>> KLIMATISIERUNG >> I'I'-IIFMSTH.IKTUII>>SDFI’WE&SEIWIGE>>

FRIEDHELM L OH GROUP



https://www.rittal.com/de-de
https://www.rittal.com/de-de
https://www.rittal.com/de-de

DK 7269.235 - Kabelwanne, 2 HE

Zur Aufnahme von LWL- und Kupferleitung, vom Patch-Panel abgehende Fasern werden durch die
Durchlasse in die Wanne gelegt und kdnnen seitlich verteilt werden.

Eigenschaften

Artikel-Nr.

Produktbeschreibung

Material

Farbe

Abmessung
Hoheneinheiten
Verpackungseinheit
Nettogewicht
Bruttogewicht
Zolltarifnummer
EAN

ETIM9

ECLASS 8.0

Ausschreibungstext

Kabelwanne 2 HE

DK 7269.235

Zum seitlichen Fiihren und Verteilen von Glasfaser- und
Kupferkabel. Im Dachbereich eingefiihrte Leitungen kénnen so im
oberen Bereich des Racks seitlich an die Profilschienen gefiihrt
werden.

Stahlblech

RAL 7035

Tiefe: 85 mm

2 HE

1 Stiick

0.96

1.16

94039910
4028177221666
EC000322

27400604

Material: Stahlblech, lackiert, RAL 7035

VE=1ST.

© Rittal 2025



© Rittal 2025



