Rittal - Das System.

Schneller - besser - überall.





DK 7269.235 Kabelwanne, 2 HE

Stand: 18.11.2025 (Quelle: rittal.com/de-de)



DK 7269.235 - Kabelwanne, 2 HE

Zur Aufnahme von LWL- und Kupferleitung, vom Patch-Panel abgehende Fasern werden durch die Durchlässe in die Wanne gelegt und können seitlich verteilt werden.

Eigenschaften

Artikel-Nr.	DK 7269.235
Produktbeschreibung	Zum seitlichen Führen und Verteilen von Glasfaser- und Kupferkabel. Im Dachbereich eingeführte Leitungen können so im oberen Bereich des Racks seitlich an die Profilschienen geführt werden.
Material	Stahlblech
Farbe	RAL 7035
Abmessung	Tiefe: 85 mm
Höheneinheiten	2 HE
Verpackungseinheit	1 Stück
Nettogewicht	0.96
Bruttogewicht	1.16
Zolltarifnummer	94039910
EAN	4028177221666
ETIM 9	EC000322
ECLASS 8.0	27400604

Ausschreibungstext

Kabelwanne 2 HE

Material: Stahlblech, lackiert, RAL 7035

VE = 1 ST.

© Rittal 2025 2

© Rittal 2025 3